
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/02/2019 
Edição nº 23 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETO ................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

DELIBERAÇÕES .......................................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

 
 

 

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/02/2019 
Edição nº 23 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

DECRETO 

 

                                                           DECRETO Nº 23/2019 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 

2019 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I da Lei Municipal nº 882/2018, de 20 de dezembro de 2018: 

 

      D E C R E T A 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) junto 

ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2019, assim especificado: 

 

03 – Fundos Especiais  

0305 – Fundo Municipal de Assistência Social  

08.243.1200.2.053 – Manter os Programas de Assistência Social  

748 – BL PSB FNAS  

342 - 3.3.90.30 – Material de Consumo R$     3.000,00 

Total R$     3.000,00 

 

                        Art. 2º – Os recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente superávit 

financeiro do exercício anterior: 

 

748 – BL PSB FNAS R$   3.000,00 

Total R$   3.000,00 

 

                                                                                          

        

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 20 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

DELIBERAÇÕES 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 16/2019. 

 

OBJETO: Aquisição de doses de sêmen da raça Holandesa e Jersey para atender os produtores do programa de 

melhoramento genético do gado leiteiro do município de Formosa do Oeste. 

 

VENCEDORES: 

 

VITAVET COMERCIO DE PRODUTOS 

AGROPECUÁRIOS LTDA 

2.510,00 

 
TOTAL                                                          R$ 2.510,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor total Fornecedor 

1 1 100 Dose Sêmen da raça 

Holandesa 

21,0000 2.100,0000 VITAVET COMERCIO 

DE PRODUTOS 

AGROPECUÁRIOS 

LTDA 

1 2 20 Dose Sêmen da raça 

Jersey 

20,5000 410,0000 VITAVET COMERCIO 

DE PRODUTOS 

AGROPECUÁRIOS 

LTDA 

 

TOTAL 2.510,00 

 

Formosa do Oeste, 19 de Fevereiro de 2019. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 17/2019. 

 

OBJETO: Serviços de retirar e colocar 54m² calhas novas no CMEI Arco-íris. 

 

VENCEDORES: 

 

VALDEMAR SOARES PEREIRA ME 4.150,00  
TOTAL                                                          R$ 4.150,00 

 
 

Lote Item Quant Um. Especificação Valor Unit. Valor Total FORNECEDOR 

1 1 1 Un MÃO-DE-OBRA 

DO SERVIÇO DE 

RETIRAR E 

COLOCAR 54M² 

DE CALHAS 

NOVAS 

4.150,0000 4.150,0000 VALDEMAR SOARES 

PEREIRA ME 

        

 

TOTAL 4.150,00 

 

Formosa do Oeste, 20 de Fevereiro de 2019. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/02/2019 
Edição nº 23 Ano VIII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 18/2019. 

 

OBJETO: Transporte intermunicipal de professores para a segunda etapa de formação do programa Escola da 

Terra na cidade de Pitanga/PR. 

 

VENCEDORES: 

 

CSPA SOLUÇÕES EM TRANSPORTE LTDA ME 1.860,00  
TOTAL                                                          R$ 1.860,00 

 

 

Lote Item Quant Um. Especificação Valor Unit. Valor Total FORNECEDOR 

1 1 1 Un Transporte 

intermunicipal de 

professores para a 

segunda etapa de 

formação do 

programa Escola da 

Terra na cidade de 

Pitanga/PR. 

1.860,0000 1.860,0000 CSPA SOLUÇÕES EM 

TRANSPORTE LTDA 

ME 

        

 

TOTAL 1.860,00 

 

Formosa do Oeste, 20 de Fevereiro de 2019. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 


		2019-02-20T14:55:00-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




